CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 815/2023

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NA SINALIZAÇÃO DE SOLO

DO PONTO DE ÔNIBUS SITUADO NA RUA DO TUCURA, DEFRONTE AO

NUMERAL 105, BAIRRO DO TUCURA – REGIÃO NORTE.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 12 de novembro de 2023, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que, a sinalização de solo do referido ponto de
ônibus ainda se encontra com a pintura apagada.

Reforço que o mencionado ponto de ônibus se encontra localizado defronte ao
supermercado São Vicente, próximo ao córrego Santo Antônio, cruzamento com a Avenida
Brasil. O ponto ônibus é muito usado por trabalhadores dos comércios em torno, moradores do
bairro do Tucura e bairros adjacentes.

Cabe registrar que a demanda em questão já foi anteriormente encaminhada ao

poder executivo solicitando providências. A indicação de nº 357/2023 foi encaminhada pelo
meu gabinete na data de 11/05/2023 e respondida através do ofício OF. CM. Nº 506/2023
(Controle nº 554/23) com data de 27/06/2023 apresentando a seguinte resposta:

“A Secretaria de Mobilidade Urbana tem a informar a V. Excia. Que a
solicitação foi atendida”.

Entretanto, no dia 14 de novembro de 2023 este vereador retornou ao local da
demanda e constatou que não houve nenhuma ação de reforço na sinalização de solo do ponto
de ônibus em questão.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
54

1/
20

23
 -

 3
0/

11
/2

02
3

-
13

:5
6

-
7A

X
C

-1
4P

5-
37

C
6-

9B
J8

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

É importante registrar que no decorrer desses meses que passou, posso afirmar que a
sinalização não sofreu qualquer alteração, pois sou morador da região norte e passo pela rua do
Tucura todos os dias. Portanto, em nenhum momento notei diferença na pintura da sinalização
da referida para de ônibus.

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Dr. Paulo de Oliveira e Silva, por
intermédio da secretaria competente, que seja realizado o serviço de manutenção na sinalização
de solo do ponto de ônibus situado na rua do Tucura, defronte ao numeral 105, bairro do
Tucura – Região Norte.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 30 de novembro de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
54

1/
20

23
 -

 3
0/

11
/2

02
3

-
13

:5
6

-
7A

X
C

-1
4P

5-
37

C
6-

9B
J8

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
54

1/
20

23
 -

 3
0/

11
/2

02
3

-
13

:5
6

-
7A

X
C

-1
4P

5-
37

C
6-

9B
J8

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
54

1/
20

23
 -

 3
0/

11
/2

02
3

-
13

:5
6

-
7A

X
C

-1
4P

5-
37

C
6-

9B
J8

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7AXC14P537C69BJ8, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7AXC-14P5-37C6-9BJ8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
54

1/
20

23
 -

 3
0/

11
/2

02
3

-
13

:5
6

-
7A

X
C

-1
4P

5-
37

C
6-

9B
J8

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7AXC14P537C69BJ8
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7AXC14P537C69BJ8
		2023-11-30T13:56:24-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura